
Začátek nové epochy: 
Poslední soud jako naše naděje
Zjevení 20,11–21,8
Jiří Bukovský, KS Praha Prosek, 14. 5. 2023



Kristův příchod Vzkříšení SoudSoučasný věk Boží království
Nové nebe a země

Začátek nové epochy: Události poslední doby podle Bible



Současný věk Boží království
Nové nebe a země

Vzkříšení
všech

Boží království
Kralování s KristemKristův 

příchod

Vzkříšení
věřících

Soud
konečný

Soud
částečný

Tisícileté království 
(milénium)

Začátek nové epochy: Události poslední doby podle Bible



Současný věk Boží království
Nové nebe a země

Kristův 
příchod

Pro církev

Kristův 
příchod
S církví

Vzkříšení
všech

Boží království
Kralování s Kristem

Soud
částečný

Vzkříšení
věřících

Soud
konečný

Tisícileté království 
(milénium)= Vytržení

Začátek nové epochy: Události poslední doby podle Bible



Poslední soud – Mozaika na Zlaté bráně katedrály sv. Víta (1370–1372)



11 A uviděl jsem veliký bílý trůn a toho, kdo na něm seděl; před jeho tváří zmizela země i 
nebe a jejich místo již více nebylo. 12 A uviděl jsem mrtvé, velké i malé, jak stojí před 
trůnem, a byly otevřeny knihy. Byla otevřena i jiná kniha, to jest kniha života. A mrtví 
byli souzeni podle svých skutků, zapsaných v těch knihách. 13 A moře vydalo mrtvé, kteří 
v něm byli, i Smrt a Hádes vydali mrtvé, kteří v nich byli, a každý byl souzen podle svých 
skutků. 14 A Smrt a Hádes byli uvrženi do ohnivého jezera. To je ta druhá smrt: ohnivé 
jezero. 15 A kdo nebyl nalezen zapsán v knize života, byl uvržen do ohnivého jezera.

Zjevení 20,11–15



1 A spatřil jsem nové nebe a novou zemi, neboť první nebe a první země pominuly, a moře 
již není. 2 A to svaté město, nový Jeruzalém, jsem uviděl sestupovat z nebe od Boha, 
připravené jako nevěsta ozdobená pro svého muže. 3 A uslyšel jsem mocný hlas z trůnu, 
který řekl: „Hle, Boží stánek s lidmi; bude přebývat s nimi a oni budou jeho lid, a sám Bůh 
bude s nimi a bude jejich Bohem. 4 A Bůh setře každou slzu z jejich očí. A smrti již nebude, 
ani žalu ani křiku ani bolesti již nebude, neboť první věci pominuly.“ 5 Ten, který seděl 
na trůnu, řekl: „Hle, činím všechno nové.“ A řekl mi: „Napiš: Tato slova jsou věrná a pravá.“

Zjevení 21,1–5



6 A řekl mi: „Stalo se. Já jsem Alfa i Omega, počátek i konec. Já dám žíznivému zadarmo 
napít z pramene vody života. 7 Kdo vítězí, dostane toto jako dědictví; budu mu Bohem 
a on mi bude synem. 8 Avšak bázliví, nevěřící, ti, kdo propadli modlářské ohavnosti, 
vrahové, smilníci, kouzelníci, modloslužebníci a všichni lháři mají svůj díl v jezeře, které 
hoří ohněm a sírou, což je smrt druhá.“

Zjevení 21,6–8



1.     ELIMINACE ZLA: Veškeré zlo bude odstraněno

2.     ODMĚNA: Vše bude odměněno

3.     PRAVDA: Vše vyjde najevo

4.     OBNOVA: Vše bude usmířeno a obnoveno

Bez posledního soudu nemůže nastat Boží království. Poslední soud ukončuje současný 
svět, přináší spravedlnost a ustavuje Boží království. 

PROČ JE DŮLEŽITÝ POSLEDNÍ SOUD



Poslední soud jako naše naděje
Nemusíme se jej bát, když víme, že naše jména jsou v knize života. Poslední soud 
znamená dokončení naší spásy a obnovy světa… 

1.     ELIMINACE ZLA: Veškeré zlo bude odstraněno

2.     ODMĚNA: Vše bude odměněno

3.     PRAVDA: Vše vyjde najevo

4.     OBNOVA: Vše bude usmířeno a obnoveno



Poslední soud jako naše naděje
Slyšel jsem mocný hlas jakoby velikého zástupu v nebi: „Haleluja! Spasení, sláva i moc 
patří Bohu našemu, protože pravé a spravedlivé jsou jeho soudy!" Zjevení 19,1–2


